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Suwałki, 2j7czerwca 2021 r. 

Pani 

Anna Ruszewska 
Radna Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie podjęcia 
działań zmierzających do udrożnienia rzeki Czarna Hańcza celem zapewnienia możliwości 
przepłynięcia kajakiem przez Miasto Suwałki uprzejmie informuję, że po ostatnim spływie 
zrealizowanym w dniu 26 maja 2021 r. przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach 
na odcinku Potasznia — Suwałki, została zebrana dokumentacja fotograficzna z przeszkód 

napotkanych na trasie spływu. W dniu 7 czerwca 2021 r. w/w komplet zdjęć wraz z pismem 
szeroko opisującym stwierdzony stan faktyczny na rzece został przekazany 
do Państwowego Gospodarstwa Wodnego WODY POLSKIE, Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku, Nadzór Wodny w Suwałkach. Kopia pisma wraz ze zdjęciami trafiła 
również do Wójta Gminy Suwałki, który jest gospodarzem części badanego fragmentu rzeki. 

Ponadto w dniu 17 czerwca 2021 r. odbyła się lustracja fragmentu rzeki w rejonie 
mostu na ul. Krasickiego z udziałem Zastępcy Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach — Grzegorza Krysy oraz przedstawicieli Wód Polskich z Nadzoru Wodnego 
w Suwałkach. Przedstawiciele tej instytucji potwierdzili fakt rozpoczęcia procedur formalno —
prawnych w zakresie rozpoznania skali naruszeń przepisów prawa wodnego w celu 
wyeliminowania samowolnych budowli i instalacji w korycie rzeki Czarna Hańcza. 

Dodatkowo, w połowie lipca 2021 r. został zaplanowany kolejny spływ rozpoznawczy 
na trasie Bulwary w Suwałkach — Sobolewo (granica Wigierskiego Parku Narodowego). 
Również w tym przypadku zostanie stworzona dokumentacja fotograficzna rzeki oraz zostaną 
przeanalizowane miejsca potencjalnie niebezpieczne dla kajakarzy. 

Dokumentacja ze spływu Potasznia — Suwałki oraz zaplanowanego Suwałki —
Sobolewo w przyszłości mogłaby posłużyć do opracowania projektu przywrócenia Czarnej 
Hańczy kajakarzom, a tym samym udrożnienia rzeki na potrzeby organizacji spływów 
kajakowych w oparciu o ewentualne środki zewnętrzne przeznaczone na rozwój turystyki. 
Niemniej jednak, aby było to możliwe, do działań musiałaby się włączyć Gmina Suwałki 
i zadbać o odcinek rzeki, który znajduje się na jej terenie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, nie ma uzasadnienia, aby na tym etapie przygotować 
opis szlaku trasy kajakowej Czarnej Hańczy przez Suwałki. Pozostaje mi jedynie wyrazić 
nadzieję, że przeszkody znajdujące się aktualnie na trasie szlaku będzie można usunąć 
i w przyszłości taki opis przygotować. 
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